
 
 
Операції з експорту окремих видів товарів, що здійснює платник, який не 
відповідає критеріям, встановленим для РЕЗ,  оподатковуються ПДВ за 

ставками 14 відсотків або 20  відсотків 
Головне управління ДПС у Київській області нагадує, що операції з експорту 
окремих видів товарів, що здійснює платник, який не відповідає критеріям, 
встановленим п.п. «а» п.п. 97.2 підрозділу 2 розділу ХХ «Перехідні положення» 
ПКУ, оподатковуються за ставками, встановленими п.п. «а» і «г» п. 193.1 ст.193 
ПКУ: 
- 14% - для УКТ ЗЕД 1001, 1003, 1005, 1201, 1205, 1206 00; 
- 20% - для УКТ ЗЕД 0409 00 00 00, 0802 31 00 00, 0802 32 00 00, 1002, 
1004, 1507, 1512, 1514, 2306. 

Нагадуємо, що 01 грудня 2024 року набрала  чинності постанова КМУ від 
29.10.2024  №1261  «Про запровадження режиму експертного забезпечення», 
якою регулюються особливості здійснення суб’єктами зовнішньоекономічної 
діяльності експорту товарів, що класифікуються за кодами згідно з УКТ ЗЕД: 
0409 00 00 00, 0802 31 00 00, 0802 32 00 00, 1001, 1002, 1003, 1004, 1005, 1201, 
1205, 1206 00, 1507, 1512, 1514, 2306 (далі – окремі види товарів), а саме: 

- експорт окремих видів товарів дозволяється здійснювати лише 
зареєстрованим платникам ПДВ. До дня подання митної декларації платники 
зобов’язані скласти та зареєструвати податкову накладну в 
ЄРПН. Зареєстрована податкова накладна дає право на оформлення митної 
декларації та здійснення експорту – п.п.97.1 підрозділу 2 розділу XX 
«Перехідні положення» ПКУ; 

- заборона експорту окремих видів товарів за нижчими цінами, ніж мінімально 
допустимі експортні ціни – п.п. 97.3 підрозділу 2 розділу XX «Перехідні 
положення» ПКУ; 

- платники, в яких за останні 12 місяців (до 11 листопада 2024 – за фактичний 
наявний період починаючи з 11 листопада 2023 року) неповернення валютної 
виручки на дату складання податкової накладної становить не більше 20%, 
застосовують ставку податку ПДВ 0% при експорті – п.п. «а» п.п. 97.2 
підрозділу 2 розділу XX «Перехідні положення» ПКУ. 

Залишаємось на зв’язку: 
Комунікаційна платформа:kyivobl.ikc@tax.gov.ua  
Підписатись на сторінкуФейсбук ГУ ДПС у 
Київськійобласті https://www.facebook.com/tax.kyiv.oblast 
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